

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA	DENOMINACIÓN	SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE		SUMA	INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES
				Programas Federales													
				TOTAL APROBADO	295,746,889	108,984,200	21,799,560	330,532	426,861,181	0	0	0	0	426,861,181	100.0		0.0
				TOTAL MODIFICADO	295,746,889	108,984,200	21,799,560	330,532	426,861,181	0	0	0	0	426,861,181	100.0		0.0
				TOTAL DEVENGADO	63,175,109	12,780,762	2,471,220	64,429,279	142,856,370	0	0	-8,577,504	-8,577,504	134,278,866	106.4		-6.4
				TOTAL PAGADO	61,852,908	12,121,870	2,471,220	64,429,279	140,875,277	0	0	-8,577,504	-8,577,504	132,297,772	106.5		-6.5
				Porcentaje Pag/Aprob	20.9	11.1	11.3	-0-	33.0	-0-	-0-	-0-	-0-	31.0			
				Porcentaje Pag/Modif	20.9	11.1	11.3	-0-	33.0	-0-	-0-	-0-	-0-	31.0			
1	2			Desempeño de las Funciones													
1	2			Aprobado	226,696,612	108,984,200	21,799,560	330,532	357,810,904	0	0	0	0	357,810,904	100.0		0.0
1	2			Modificado	226,696,612	108,984,200	21,799,560	330,532	357,810,904	0	0	0	0	357,810,904	100.0		0.0
1	2			Devengado	44,765,010	12,780,762	2,471,220	0	60,016,992	0	0	0	0	60,016,992	100.0		0.0
1	2			Pagado	43,851,950	12,121,870	2,471,220	0	58,445,040	0	0	0	0	58,445,040	100.0		0.0
1	2			Porcentaje Pag/Aprob	19.3	11.1	11.3	0.0	16.3	-0-	-0-	-0-	-0-	16.3			
1	2			Porcentaje Pag/Modif	19.3	11.1	11.3	0.0	16.3	-0-	-0-	-0-	-0-	16.3			
1	2	E		Prestación de Servicios Públicos													
1	2	E		Aprobado	226,696,612	108,984,200	21,799,560	330,532	357,810,904	0	0	0	0	357,810,904	100.0		0.0
1	2	E		Modificado	226,696,612	108,984,200	21,799,560	330,532	357,810,904	0	0	0	0	357,810,904	100.0		0.0
1	2	E		Devengado	44,765,010	12,780,762	2,471,220	0	60,016,992	0	0	0	0	60,016,992	100.0		0.0
1	2	E		Pagado	43,851,950	12,121,870	2,471,220	0	58,445,040	0	0	0	0	58,445,040	100.0		0.0
1	2	E		Porcentaje Pag/Aprob	19.3	11.1	11.3	0.0	16.3	-0-	-0-	-0-	-0-	16.3			
1	2	E		Porcentaje Pag/Modif	19.3	11.1	11.3	0.0	16.3	-0-	-0-	-0-	-0-	16.3			
1	2	E	003	Investigación científica, desarrollo e innovación													
1	2	E	003	Aprobado	226,696,612	108,984,200	21,799,560	330,532	357,810,904	0	0	0	0	357,810,904	100.0		0.0
1	2	E	003	Modificado	226,696,612	108,984,200	21,799,560	330,532	357,810,904	0	0	0	0	357,810,904	100.0		0.0
1	2	E	003	Devengado	44,765,010	12,780,762	2,471,220	0	60,016,992	0	0	0	0	60,016,992	100.0		0.0
1	2	E	003	Pagado	43,851,950	12,121,870	2,471,220	0	58,445,040	0	0	0	0	58,445,040	100.0		0.0
1	2	E	003	Porcentaje Pag/Aprob	19.3	11.1	11.3	0.0	16.3	-0-	-0-	-0-	-0-	16.3			
1	2	E	003	Porcentaje Pag/Modif	19.3	11.1	11.3	0.0	16.3	-0-	-0-	-0-	-0-	16.3			
1	3			Administrativos y de Apoyo													
1	3			Aprobado	69,050,277	0	0	0	69,050,277	0	0	0	0	69,050,277	100.0		0.0
1	3			Modificado	69,050,277	0	0	0	69,050,277	0	0	0	0	69,050,277	100.0		0.0
1	3			Devengado	18,410,099	0	0	64,429,279	82,839,378	0	0	-8,577,504	-8,577,504	74,261,874	111.6		-11.6
1	3			Pagado	18,000,958	0	0	64,429,279	82,430,237	0	0	-8,577,504	-8,577,504	73,852,733	111.6		-11.6
1	3			Porcentaje Pag/Aprob	26.1	-0-	-0-	-0-	119.4	-0-	-0-	-0-	-0-	107.0			
1	3			Porcentaje Pag/Modif	26.1	-0-	-0-	-0-	119.4	-0-	-0-	-0-	-0-	107.0			
1	3	M		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional													
1	3	M		Aprobado	66,635,100	0	0	0	66,635,100	0	0	0	0	66,635,100	100.0		0.0
1	3	M		Modificado	66,635,100	0	0	0	66,635,100	0	0	0	0	66,635,100	100.0		0.0
1	3	M		Devengado	18,208,988	0	0	0	18,208,988	0	0	0	0	18,208,988	100.0		0.0
1	3	M		Pagado	17,799,846	0	0	0	17,799,846	0	0	0	0	17,799,846	100.0		0.0
1	3	M		Porcentaje Pag/Aprob	26.7	-0-	-0-	-0-	26.7	-0-	-0-	-0-	-0-	26.7			
1	3	M		Porcentaje Pag/Modif	26.7	-0-	-0-	-0-	26.7	-0-	-0-	-0-	-0-	26.7			
1	3	M	001	Actividades de apoyo administrativo													
1	3	M	001	Aprobado	66,635,100	0	0	0	66,635,100	0	0	0	0	66,635,100	100.0		0.0
1	3	M	001	Modificado	66,635,100	0	0	0	66,635,100	0	0	0	0	66,635,100	100.0		0.0
1	3	M	001	Devengado	18,208,988	0	0	0	18,208,988	0	0	0	0	18,208,988	100.0		0.0
1	3	M	001	Pagado	17,799,846	0	0	0	17,799,846	0	0	0	0	17,799,846	100.0		0.0
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Aprob	26.7	-0-	-0-	-0-	26.7	-0-	-0-	-0-	-0-	26.7			
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Modif	26.7	-0-	-0-	-0-	26.7	-0-	-0-	-0-	-0-	26.7			
1	3	O		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión													
1	3	O		Aprobado	2,415,177	0	0	0	2,415,177	0	0	0	0	2,415,177	100.0		0.0
1	3	O		Modificado	2,415,177	0	0	0	2,415,177	0	0	0	0	2,415,177	100.0		0.0
1	3	O		Devengado	201,111	0	0	0	201,111	0	0	0	0	201,111	100.0		0.0
1	3	O		Pagado	201,111	0	0	0	201,111	0	0	0	0	201,111	100.0		0.0
1	3	O		Porcentaje Pag/Aprob	8.3	-0-	-0-	-0-	8.3	-0-	-0-	-0-	-0-	8.3			

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
																CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	3	O		Porcentaje Pag/Modif	8.3	-0-	-0-	-0-	8.3	-0-	-0-	-0-	-0-	8.3				
1	3	O	001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno														
1	3	O	001	Aprobado	2,415,177	0	0	0	2,415,177					2,415,177	100.0		0.0	
1	3	O	001	Modificado	2,415,177	0	0	0	2,415,177					2,415,177	100.0		0.0	
1	3	O	001	Devengado	201,111	0	0	0	201,111					201,111	100.0		0.0	
1	3	O	001	Pagado	201,111	0	0	0	201,111					201,111	100.0		0.0	
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Aprob	8.3	-0-	-0-	-0-	8.3	-0-	-0-	-0-	-0-	8.3				
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Modif	8.3	-0-	-0-	-0-	8.3	-0-	-0-	-0-	-0-	8.3				
1	3	W		Operaciones ajenas														
1	3	W		Aprobado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-0-		-0-	
1	3	W		Modificado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-0-		-0-	
1	3	W		Devengado	0	0	0	64,429,279	64,429,279	0	0	-8,577,504	-8,577,504	55,851,775	115.4		-15.4	
1	3	W		Pagado	0	0	0	64,429,279	64,429,279	0	0	-8,577,504	-8,577,504	55,851,775	115.4		-15.4	
1	3	W		Porcentaje Pag/Aprob	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				
1	3	W		Porcentaje Pag/Modif	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				
1	3	W	001	Operaciones Ajenas														
1	3	W	001	Aprobado									0	0	-0-		-0-	
1	3	W	001	Modificado									0	0	-0-		-0-	
1	3	W	001	Devengado				64,429,279	64,429,279			-8,577,504	-8,577,504	55,851,775	115.4		-15.4	
1	3	W	001	Pagado				64,429,279	64,429,279			-8,577,504	-8,577,504	55,851,775	115.4		-15.4	
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Aprob	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Modif	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -0- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

Mtra. Isis Angelica Bautista Serrano
Directora de Recursos Financieros

Mtro. Adolfo Fernandez Ruiz
Coordinador de Administración y Finanzas

Dr. Jose Antonio Romero Tellaache
Director General